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	Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
	Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymas 

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.D841592F4E8A

	[bookmark: _Hlk171436477]
	Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. A1-436 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

	
	https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d03a5c50353111efbdaea558de59136c

	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo
	· 1. Prašymas.
· 2. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 
· 3. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro išduotas kario savanorio teisinio statuso pažymėjimas arba centro išduota pažyma, patvirtinanti nurodyto teisinio  statuso pripažinimą ir  jį patvirtinančio pažymėjimo išdavimą.    4. Asmens sveikatos priežiūros įstaigos gydytojų konsultacinės komisijos išduota išvada dėl sužalojimo, susijusio su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu. 
· 5. Prašymo skirti vienkartinę pašalpą pateikimo dieną galiojantis Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduotas sprendimas dėl dalyvumo lygio, kuriame dalyvumo netekimas susietas su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu, jeigu nurodytų duomenų nėra registrų, valstybės ir vidaus administravimo informacinėse sistemose arba jie negaunami pagal duomenų teikimo sutartis iš valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių ir organizacijų. 
· 6. Prašymo skirti vienkartinę pašalpą pateikimo dieną galiojanti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NDNT) išduota darbingumo lygio pažyma, kurioje darbingumo netekimas susietas su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu, arba galiojantį Valstybinės medicininės socialinės ekspertizės komisijos (toliau – VMSEK) išduotas invalidumo pažymėjimas, kuriame kario savanorio invalidumas susietas su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu, jeigu nurodytų duomenų nėra registrų, valstybės ir vidaus administravimo informacinėse sistemose arba jie negaunami pagal duomenų teikimo sutartis iš valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių ir organizacijų.
· 7. NDNT išduota darbingumo lygio pažyma, kurioje darbingumo netekimas buvo susietas su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu, arba VMSEK išduotas invalidumo pažymėjimas, kuriame kario savanorio invalidumas su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu buvo susietas iki socialinio draudimo senatvės pensijos amžiaus sukakties dienos, jei asmuo yra sukakęs Lietuvos Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatytą socialinio draudimo senatvės pensijos amžių ir jam nėra nustatytas netektas dalyvumas dėl priežasčių, susijusių su ginkluotu pasipriešinimu kovose, tardymu ar kalinimu, jeigu nurodytų duomenų nėra registrų, valstybės ir vidaus administravimo informacinėse sistemose arba jie negaunami pagal duomenų teikimo sutartis iš valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių ir organizacijų. 
8. Karį savanorį laidojusio asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas, jeigu nurodytų duomenų nėra registrų, valstybės ir vidaus administravimo informacinėse sistemose arba jie negaunami pagal duomenų teikimo sutartis iš valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių ir organizacijų.
· 9. Kario savanorio mirties faktą patvirtinantis dokumentas arba šio dokumento kopija, jeigu duomenų jeigu duomenų nėra Gyventojų registre.
10. Asmeninės banko sąskaitos rekvizitai.
11. Jeigu prašymą dėl vienkartinės pašalpos pateikia kario savanorio teisėtas atstovas, – dokumentas, patvirtinantis teisę atstovauti, taip pat teisėto atstovo asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas.
12. Jeigu prašymą dėl vienkartinės pašalpos pateikia karys savanoris, pripažintas ribotai veiksniu šioje srityje, – jo rūpintojo rašytinis sutikimas dėl kreipimosi skirti vienkartinę pašalpą ir dokumentas, patvirtinantis rūpybos nustatymą ir asmens paskyrimą rūpintoju, taip pat rūpintojo asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas. 
Jeigu teikiamos dokumentų kopijos, jos turi būti patvirtintos dokumentą išdavusios Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybės institucijos, įstaigos ar organizacijos, notaro ar kito asmens, įgalioto atlikti notarinius veiksmus, arba konsulinio pareigūno, arba kito kompetentingo užsienio valstybės pareigūno.

	Paslaugos teikėjas
	Piniginės paramos skyriaus vyriausiosios specialistės:
Vaida Kučiauskienė, tel.+370 343 90015
vaida.kuciauskiene@marijampole.lt
Ramutė Zaveckienė, tel. +370 343 90015
ramute.zaveckiene@marijampole.lt
Agnė Bogužienė, tel. +370 343 90010
agne.boguziene@marijampole.lt
Rima Boikienė, tel.+370 343 90017
rima.boikiene@marijampole.lt
Gintarė Staskevičienė, tel. +370 343 90019
gintare.staskeviciene@marijampole.lt
Skyriaus vedėja 
Vida Bružinskaitė, tel. +370 343 90 016
vida.bruzinskaite@marijampole.lt

	Paslaugos suteikimo trukmė
	Kariams savanoriams - per 5 darbo dienas, gavus lėšas. 
Karį savanorį laidojančiam asmeniui - pateikus prašymą ir visus reikiamus dokumentus per 24 valandas, jeigu prašymas ir dokumentai pateikiami per 10 darbo dienų nuo teisės į kario savanorio laidojimo išlaidų kompensacijas atsiradimo dienos. 
Jeigu prašymas ir dokumentai pateikiami vėliau negu per 10 darbo dienų nuo teisės į šią kompensaciją atsiradimo dienos, sprendimas priimamas per 20 d. d., kompensacija išmokama per 10 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos.


	Paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)
	Paslauga teikiama neatlygintinai

	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys
	Prašymas

	Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
	Atsakymas (sprendimas) per vieną mėnesį nuo atsakymo (sprendimo) įteikimo dienos, jeigu įstatymai nenustato kitaip, gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: A. Juozapavičiaus pr. 57, 45262 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba tiesiogiai Regionų administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Vilniaus rūmai, Žygimantų g. 2, Vilnius; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda; Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą (https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka.

	Prašymo priėmimo vieta
	Vienkartines pašalpas moka kario savanorio gyvenamosios vietos savivaldybės administracija.
Laidojimo pašalpą  moka mirusio kario savanorio buvusios deklaruotos gyvenamosios vietos arba  savivaldybės, kurios teritorijoje miręs karys savanoris buvo įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, administracija, o jeigu mirusio kario savanorio gyvenamoji vieta nebuvo deklaruota ir jis nebuvo įtrauktas į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą, – savivaldybės, kurios teritorijoje miręs karys savanoris faktiškai gyveno, administracija arba  savivaldybės administracija pagal Juridinių asmenų registre nurodytą juridinio asmens, kitos organizacijos ar jų padalinių, organizuojančių palaikų laidojimą, buveinės adresą.
Prašymai priimami:
Marijampolės savivaldybės administracija, 
Marijampolė, LT-68307, J. Basanavičiaus a. 1, I aukštas, 1 langelis












